
Yozlaştıran Törenler: #mezuniyet ve
#balolar

Katolik  bir  Papazın  “Kızlarınıza  söyleyin,  boyunlarına  haç  taksınlar,  farklı  olsunlar!  “Farklı
olsunlar”dan kasıt, Hristiyan oldukları belli olsun, Müslümanlara benzemesinler. Çünkü Müslüman kızlar
bizim kızlarımıza artık çok benziyorlar.” dediği söyleniyor sanal alem mecralarında. Bu çarpıcı ve yakıcı
tespiti  doğrularcasına,  artık  iyice  adet  olduğu üzere,  2017 yazında da okullarımızda Amerikanvari
“mezuniyet törenleri” ve mezun olmayanlarında  sürekli yapageldiği “yıl sonu balosu” törenleri,
tüm özenti ve yozlaştırıcı çılgınlıkları ile birlikte icra edilecek maalesef.

Toplumsal  değerlerimizin  nasıl  erozyona  uğratıldığını  görmek  için,  basit  bir  google  görseller
taraması yapmanız yeterli. Google görsel arama satırına “prom” yazdığınızda gelen resimler ile “yıl
sonu balosu” yazdığınızda gelen resimlerin neredeyse birebir aynı olduğunu, sözde Müslüman bir
ahalinin çocukları  ile  Hristiyan  ve Yahudi  gençlerin aynı  kılık  kıyafetlerde arz-ı  endam ettiklerini
üzülerek  görebilirsiniz.  Benzer  durum “graduation ceremony”  ve  “mezuniyet  töreni”  terimleri
içinde geçerlidir. Bu seferde, Ortaçağ’dan kalma Hristiyan öğretilerinin eğitimdeki gücünü simgeleyen
Papaz  cüppesi  ve  kepi  ile  Amerikan  geleneğinden  çıkan  kep  fırlatma  ayinlerinin  eksiksiz
kopyalanması  ne  acıdır.  Mezun  olan  İslam genci  ile  diğerlerini  nasıl  ayırt  edebiliriz  bu  kılıklar
içerisinde?

Kılık kıyafet yozlaşmasından daha kötü ve yıkıcı olan asıl sorun bu “balolarda” genel görgü ve
önemli ahlak kurallarımızın yürürlükten kaldırılmasıdır. Üzücü olansa, bazı ailelerin ve öğretmenlerinde
bu durumu normal karşılaması ve teşvik etmesidir. Alkollü içki yasağı olmasına rağmen, gençler bir
şekilde  içkiyle  buluşturulur.  Zinanın  öncüsü  olan  danslı  eğlenceler  teşvik  edilir.  Fırsatını  bulan
uyuşturucu da kullanabilir. Savunma mekanizmaları da hazırdır: Gençlikte olur öyle şeyler, yılda bir
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defa olabilir, canım kaç kere mezun oluyorlar sanki vs. Artık ortaokullardan itibaren yapılan balo türü
eğlencelerin  yıkıcılığı  okul  yükseldikçe  artmakta,  üniversite  seviyesine  gelince  her  türlü  sınırı
zorlamaktadır.

Hak ile meşgul olmazsan, batıl seni işgal eder.

İmam Şafii‘nin bu veciz saptaması da aynı gerçeğe işaret ediyor. Çocuklarımızı aile ortamından
itibaren, milli ve dini şuura sahip bireyler olarak yetiştiremezsek, okullarımızda kültür kökenimize
uygun müfredat ve eğitim metotlarını etkili kılmazsak su gibi ellerimizden kayıp gidecekler. Hayat
boşluk  kabul  etmez.  Boş  kalan  duygu  ve  düşünce  dünyalarını  en  yakın  ve  kolay  bulduklarıyla
doldururlar. Batıla giden yollar başlangıçta süslü ve lezzetli nesnelerle döşendiği için daha da cazip
gelir. Şeytanın gönüllü askerliğini yapan kişi ve kurumlar sayesinde manevi saldırı akınları gittikçe
daha da etkili oluyor. Toplumun refah seviyesinin artması, ulaşım ve iletişim imkanlarının çoğalması
her şeyi kolaylaştırıyor. İyiliğe de kötülüğe de götüren kısayollar her yanda mevcut.

Ahir  zamanın  hemen  her  işaretini  görüp  yaşadığımız  bu  günlerde,  neslimizi  şeytan  ve
askerlerinin şerrinden korumak için daha bir gayretli ve hassas olmamız gerekiyor. Geleceğin anne ve
babalarının kültür ve ahlak genetiğini korumak için, balolardan ve bizi yansıtmayan Hristiyan kılıklı
mezuniyet  törenlerinden  vazgeçmemiz  lazım.  Başlangıç  olarak,  mezuniyet  törenlerinde  cüppe  ve
kepten oluşan Papaz kıyafetlerinden kurtulmalıyız. Çünkü hayatının en özel günlerinden birisinde
giyilen bu kıyafet, çocuğun zihninde otomatik olarak güzel bir imaj alır, normal gelir ve benimsenerek
ömür boyu etkiler.  Bu kıyafeti giyen birilerini gördüğünde ise, onlara karşı sevgi  ve saygı  hisleri
doğar. İmamlarımıza gösterilmeyen sevgi ve hoşgörünün papazlara gösterilmesi kanımıza dokunur
her halde değil mi? Ortaokullara kadar inen özenti dolu balo ve partilerden vazgeçmeliyiz. Gayri
meşru ilişkiler ve kötü alışkanlıklar en hızlı ve kolayca bu ortamlarda gelişir çünkü. İnsanların özel
hayatlarına müdahale edemeyiz ama, bu organizasyonların en azından okullarımızın himayesinde
yapılmasını engelleyebiliriz. Milli karakterimizi  ve aile yapımızı korumak için devletimizden daha
etkili önlemler bekliyoruz. Allah sonumuzu hayr eylesin…

 

Kaynaklar:

– Yazı görselinin kaynağı 

–“Prom” görsel sorgulaması

– “Yıl Sonu Balosu” görsel sorgulaması

–  “Graduation Ceremony” görsel sorgulaması

– “Mezuniyet Töreni” görsel sorgulaması 
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Toplumu Formatlama Merkezleri: AVM’ler

Zincir  Marketlerle ilgili  bir  önceki  yazımda,  esas olarak evimize yakın bulunan esnaflık ve ticari
komşuluk ilişkilerini irdelemiştim. Daha geniş bir çerçeve çizdiğimizde ise, caddelerimizdeki mağazalar
ve hızla onların yerlerini almaya başlayan Alışveriş Merkezleri (AVM) geliyor. Kıymetli bir dostumun
tavsiyesi de aynı doğrultuda olunca, AVM‘ler hakkında yazmanın zamanı gelmiştir dedim.

 Serde bilişimcilik olunca, ifade ve örneklerde bundan etkileniyor. Bilişimci olmayan dostlarımız
için  kısaca,  formatlamak  = biçimlendirmek  demek.  Veri  ortamı  olan medyanın (harddisk,  flashdisk
vs) içindekilerini silmek ve yeni verilerin yüklenebilmesi için ortamı sıfırdan hazırlamak demek. Ekilmiş
bir  tarlanın  içinde  ne  olduğuna  dikkate  almadan  sürmek  ve  belirlenen  sınırlar  içinde  yeniden
tohumlamaya hazır hale getirmek gibi.

Hemen her gelişme veya durumda olduğu üzere, AVM‘leri de tamamen yararlı veya zararlı
olarak yaftalayıp, katı tavırlar almak, bizleri sağlıklı  sonuçlara götürmeyecektir.  Faydalı  yönlerinden
yararlanıp, zararlı yönlerine karşı önlem almak, kendimizi ve neslimizi korumak zorundayız.

  Güzel  bir  tevafuk  olarak,  Konaklama  İşletmeciliğinde  bu  yıl  aldığım  dersler  arasında
“Rekreasyon Yönetimi” de var.  Ders kitabımızdaki  ifadesi  ile:   “Rekreasyon en genel  tanımı ile
bireylerin boş zamanları süresince, alternatifler arasında özgürce seçim yapabildikleri, eğlence, zevk ve
memnuniyet  amacıyla  bireysel  ya  da  kolektif  olarak  gerçekleştirilen  herhangi  bir  aktivite  olarak
tanımlanmaktadır.  (Neumeyer,  1958)”  AVM’leri  incelediğimizde,  Kapalı  Alan  Ticari
Rekreasyon  sınıfına uygun olduklarını  görüyoruz.  Boş zamanlarını  değerlendirmek için rekreasyon
alanlarını tercih edenler; rahatlama, eğlence ve gelişim sağlamak istiyor. AVM’ler bu beklentilerin yanı
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sıra, ihtiyaçların rutin olarak karşılanabileceği bir imkanda verdiği için, doğal cazibe merkezleri haline
geliyor.

AVM’lerin hayatımıza girmesiyle ulaşabildiğimiz imkan ve kolaylıkları düşündüğümüzde, belli
başlı artıları şunlar olabilir: Bir çok ürün ve markayı karşılaştırarak seçme özgürlüğü veriyorlar. Kendi
aralarında ve normal piyasa ile girdikleri rekabet sonucu ürün ve hizmet fiyatlarının belirli bir dengede
kalmasını  sağlayıp,  kontrolsüz zamları  frenliyorlar.  Açık havanın sıcak,  soğuk ve yağış etkilerinden
korudukları için, özellikle yaşlılar ve çocuklar açısından daha uygun ortamları var. Alışveriş ihtiyacı
ile dışarıda yemek-içmek gibi sosyal ihtiyaçları  birlikte karşılayabiliyorlar. Sokak veya caddelerde
maruz kalınabilecek gasp, sarkıntılık veya silahlı saldırı vb. olaylara karşı daha güvenli atmosferleri var.
Bulundukları  bölgenin  cazibe  merkezi  haline  gelmelerini  sağladıklarından,  emlak  ve  iş  gücü
piyasasını canlandırıyorlar. Yoğun bir ziyaretçi trafiğine neden oldukları için; altyapı, yol, raylı sistem
gibi kent yatırımlarının artmasını ve eksiklerin kısa zamanda giderilmesini tetikliyorlar. Başka artıları da
olabilir ama bunlar bir çırpıda aklıma gelenler.

 Yazımdaki iddialı başlığın dayanaklarını bölümler halinde ifade etmeye çalışacağım. AVM‘lerin
toplumumuza  yönelik  format  etkilerinin  ekonomik,  sosyolojik  ve  İslam  kültürümüzle  ilgili
yönlerini bahse değer buluyorum.

AVM’ler,  geleneksel  mahalle  esnaflığı  ve  mağazacılığını  ekonomik  açıdan  kötü  etkiliyor.  Yakın
çevresindeki bir çok iş yerinin kapanmasına  veya önemli ölçüde müşteri kaybına  neden oluyor.
Yeme-içme alanında da benzer  durumların  yaşandığını  söyleyebiliriz.  Yerel esnafın,  modern AVM
yapıları içindeki kira ve aidat gibi giderleri karşılayabilecek seviyede güçleri olmadığı için, AVM’lerdeki
 iş  yeri  sahiplerinin daha çok kalburüstü zenginler  veya dışarıdan gelen yatırımcılar  olduğunu
söyleyebiliriz.

Hemen  her  AVM’de  bulunan  uluslararası  perakendeci  zincir  mağazaların  ülke
ekonomimizdeki  kara  delikler  gibi,  zenginliğimizi  yurt  dışına  aktaran zararlı  işletmeler  olduğuna
inanıyorum. Serbest piyasa ekonomisine aykırı da olsa, düşüncemi ifade edebilmem gerekir. Yabancı
sermayeli perakendeciler ekonomik olarak neden zararlı geliyor? Güçlü tedarik altyapısı ile yurt dışından
önemli  ölçüde ithalatı  tetikliyor  ve  yerli  üreticilerin  rekabet  edemeyeceği  şartları  dayatıyor.  Bu
durumda yerli teknoloji ve sanayi gelişimine doğrudan veya dolaylı ket vurulmasına neden oluyor.
Tarım ve gıda ürünleri başta olmak üzere, yerli ürünlerin piyasaya sunulmasında ise, yüksek alım
gücünü kullanarak, geniş hacimli ama çok düşük karlı satışlarla, kendisine bağlanmak zorunda kalan
üreticilerin sömürülmesine yol açıyor. Satın alma gücü ile sağladığı avantajı, piyasa şartlarına göre
kar  maksimizasyonuna  dönüştürerek  bu  ülkenin  zenginliğinin  yurt  dışına  transfer  edilmesini
sağlıyor. Modern ve görüntüde gönüllü bir sömürü zinciri kurduklarına inanıyorum.

Uluslararası  perakendecilerin  dışında,  AVM’lerde yer  alan mağazaların  önemli  bir  bölümü de
franchise  tipi  imtiyaz  hakkı  ve  sistem  kullanım  anlaşmalarıyla,  yine  çoğunlukla  yurt  dışı  firmalara
kaynak aktarılmasına vesile oluyor.

Sosyal  açıdan,  AVM’ler  toplumun  kaynaşma  ve  dayanışma  reflekslerini  geriletiyor.  Kendi
mahallinde aradığı çeşitliliği  ve rahatlığı bulamayan insanlar, boş zamanlarını AVM’lerde geçirmeye
başladı. Sinema, yeme içme gibi sosyal etkinliklerin dışında, çocukları gezdirmek için bile AVM’ler tercih



edilir  oldu.  Bunun sonucunda oturduğumuz binalar  ve sokaklar  adeta otel  işlevine indirgendi.  Ev
dışında,  sokak  sakinleri  ile  birlikte  geçirilen  zamanlar  ve  paylaşımlar  yok  denecek  kadar  azaldı.
AVM’lerdeki  insan  kalabalıkları,  dayanışma  ve  paylaşım  gibi  maddi-manevi  sosyal  çimento
içermeyen, sadece su ve kumdan karılmış betonlar gibi zayıf ve çürüktür. AVM’nin kapanış saatinde
yada işleri bittiğinde, tıpkı bir konserin sonunda dağılan seyirciler gibi, herkes evine/oteline geri döner.
Kalıcı dostluklar kurmak çok zordur. Bu kalabalık, toplumun her kesimini temsil edemez. AVM’lerde
vakit  ve  para  harcayabilecek  insanlar  belirlidir.  Garibanları,  kimsesiz  yaşlıları,  hastaları  oralarda
göremezsiniz. Görmediğiniz için onlardan bihaberken, yalnız yaşadığı evinde ölüsü bir kaç gün sonra
bulunan yaşlıların, açlıktan insanlık dışı işlere boyun eğmek zorunda kalan düşkünlerin haberlerini her
geçen gün daha fazla duymaya başlarsınız. AVM’lerdeki hemen her türlü sosyal etkinlik, birilerinin
para  kazanmasına  hizmet  etmek  için  düzenlenir.  Toplumun  hayırseverlik,  yardımlaşma  ve
dayanışma gibi yönleri buralarda kısır kalır. Zaman geçtikçe ferdi ve nefsi takılan, kalabalıklar içinde
yalnız kalmış kişi veya çekirdek aileler topluluğu olmuşlardır.

Çoğunluğu Müslüman  olan  memleketimizin,  hızla  Hristiyan  kültürüne evrilmesinde AVM’ler
koçbaşı görevini üstlenmiş gibidir. Noel ve yılbaşı etkinliklerini bütün unsurları ile birlikte icra ediyorlar.
Memleketim  olan  Muş‘taki  bir  AVM’nin  de  Noel  Baba  temalı  yılbaşı  programları  düzenlediğini
gördükten sonra, bu yangının sadece büyük şehirleri değil, Anadolu‘nun her yerini saran bir felaket
olduğuna emin oldum. Hristiyan bir Papazın hatırasına dayanan, Sevgililer Günü gibi batıl ve gayri
İslami gün ve kutlamaların sistemli olarak dayatıldığı yerlerden biri de AVM’ler değil midir?

Günlük yaşantısında, sırf içki sattığı için bazı dükkanlardan alışveriş yapmayacak kadar İslami
duyarlılığı  olan  kimselerin,  büyük  AVM’lerde  bu  tavrı  gösterebilmesine  imkan yok.  Koca  stantlar
kurarak, envai çeşit içki satan AVM’ler yüzünden, gençlerimizin en azından merakını celp edeceğini ve
denemek isteyeceğini biliyoruz. İçki satmanın daha da ötesinde, Yılbaşı Sepeti şeklinde içkili-mezeli
hazır  paketler yapıp,  albenisini  arttırarak, şeytanın yoldaşlığına  soyunmuş işletmeler var.  Açıkça
domuz reyonu bulunduran yada domuz içeren ürünleri halkımıza satmaya çalışanların sinsiliğini de
görmemiz lazım.

İslam  nazarında  boş  vakit  diye,  boşa  harcanacak  bir  zamanımızın  olmadığını,  her  anımızın
hesabını vereceğimiz gibi, her günün en başta 5 vakit namaz ile bölümlendiğini, planlı ve düzenli
bir  yaşam  şeklinin  ön  görüldüğünü  biliyoruz.  AVM’ler  ve  benzeri  ortamlarda  dikkatli
olunmadığında, zaman kavramını kaybedecek kadar oyalanmak mümkün oluyor. Önceleri, AVM’lerde
işi  olanların  en  büyük  sorunlarından  birisi  de,  namaz  kılabilecekleri  küçük  bir  mescidin  dahi
bulunmamasıydı. Güzel bir gelişme olarak; gerek kamuoyu baskısı, gerekse namaz kılanlardan da
para kazanabilmek amacıyla, artık hemen her AVM’de mescit açılmaya başlandığını görüyoruz.

“Ey Âdemoğulları!  Her  mescide gidişinizde güzel  giysilerinizi  giyin  ve yiyin,  için,  fakat  israf
etmeyin, Çünkü Allah israf edenleri sevmez.” Buyuruyor A’raf Suresi 31. Ayet-i Kerimesinde Alemlerin
Rabbi olan Allah‘ımız. Zaman israfının dışında, AVM’lerin bir etkisi de aslında ihtiyacımız olmayan
şeylere özendirip anormal harcamalar yapmaya yönlendirmesidir. İsraf derecesinde yapılan harcamalar
nedeniyle, insanlarımızın daha fazla çalışması ve yorulup yıpranması gerekiyor. Tüketim çılgınlığını
sağlamak  için  önce  alışveriş  çılgınlığını  körüklüyorlar.  Shopping  Fest‘ler  (Alışveriş  Festivalleri)
düzenleyerek tüketim ve kontrolsüz harcama dürtülerini canlı tutmaya çalışıyorlar.

AVM’lerde  bulunan  Food  Court  (Yiyecek  Katı)  bölümlerinde,  çoğunlukla  fast  food  tarzı
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yiyeceklerin yendiği uğultu ortamların, en azından estetikten uzak olduğunu, aile mahremiyetine
uygun  huzurlu  bir  ortamı  yansıtamadığını  görüyoruz.  Yeme içme ihtiyacının  sıradan  ve  aceleye
getirilmiş hale dönüşmesi kaçınılmaz oluyor.

  Rüzgara karşı  tükürmenin anlamsızlığı  gibi,  AVM’lere kökten karşı  olmakta,  hayatın olağan
akışına ters bir durum haline geldi. Bundan sonra olması gereken; AVM’lerle birlikte gelen her türlü
melaneti  ayıklamak  ve  toplum mayamıza  uygun  hizmet  yerleri  haline  getirmektir.  Geçmişte;
kervansaraylar,  hanlar,  külliyeler,  kapalı  çarşılar,  bedestenler  gibi  çağının  cazibe  merkezlerini
kurmuş ve bugünlere kadar ulaşabilmelerini sağlayabilmiş bir medeniyetin temsilcileriyiz. Her türlü
meşru  ihtiyacımızı  bulabileceğimiz,  zamanı  gelince  ibadetlerimizi  rahatça  yapabileceğimiz,  vakıf
benzeri  kaynaklarla  mazlumlara  kol  kanat  gerebileceğimiz  AVM’leri  kurabilecek  çaptayız.  Vahşi
kapitalizme hizmet etmeyen, Hristiyanlık ve Yahudilik geleneklerine özendirmeyen, alkol ve domuz
gibi zararlı şeylerin sokulmadığı, çevresindeki ahali ve yerli esnafın kendini bulabileceği, sosyal
sorumluluk projeleri hayata geçmiş AVM‘lere en kısa sürede kavuşabilmek dileği ile…

Kaynaklar:
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